[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 г. № 484
  р.п. Екатериновка

О внесении изменений в постановление администрации Екатериновского муниципального района  от 25.03.2010 года № 173 «Об утверждении перечня пунктов временного размещения населения, пунктов временного хранения материальных и культурных ценностей, эвакуируемых при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Екатериновского муниципального района»
Во исполнение Федерального закона N 68-ФЗ от 21.12.1994 "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Саратовской  области N 19-П от 17.03.2003 года "Положение о проведении и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Саратовской области", руководствуясь п.5.1.3 методических рекомендаций по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения пострадавшего населения (исходящий МЧС Росси от 06.06.2022 года № 43-3300-11), на основании Устава Екатериновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Екатериновского муниципального района от 25.03.2010 года № 173 «Об утверждении перечня пунктов временного размещения населения, пунктов временного хранения материальных и культурных ценностей, эвакуируемых при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Екатериновского муниципального района» следующие изменения:
приложение №1 к постановлению «Перечень пунктов временного размещения и расчет эвакуируемого населения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, присвоив пункту временного размещения третью категорию.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Екатериновского муниципального района от 08.11.2021 года № 545 в части внесения изменений в приложение №1.
3. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                                 С.Б.Зязин

Приложение №1
к постановлению администрации Екатериновского муниципального района от 13.07.2022 года № 484
Перечень

пунктов временного размещения и расчет эвакуируемого населения

а) пунктов временного размещения эвакуируемого населения

	№ п/п.
	Адрес и наименование учреждения, в котором развертывается ПВР
	Вместимость ПВР (кол-во посадочных/ койко-мест)
	Начальник ПВР

основная занимаемая должность
	Категория ПВР

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1
	Екатериновский район, р.п.Екатериновка, ул.50 лет Октября, д.36, районный дом культуры, районное муниципальное учреждение культуры "Екатериновское межпоселенческое социально-культурное объединение"
	280 /50
	Директор РДК
	3

б) пунктов временного размещения культурных и исторических ценностей

	п/п
	Наименование
	Адрес

расположения
	Тип

помещения
	Площадь кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Районное муниципальное учреждение культуры «Екатериновская межпоселенческая центральная библиотека»
	р.п.Екатериновка

ул.50 лет Октября д.92
	Служебное помещение
	350 кв.м.

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                       Л.В.Опарин